

قَالَ عَلِيٌّ (عليه السلام):

مَنْ وَضَعَ نَفْسَهُ مَوَاضِعَ التَّهْمَةِ فَلَا يُلَوِّمَنَّ مَنْ أَسَاءَ بِهِ الظَّنَّ .  
کسی که خود را در جایگاه تهمت قرار داد، نباید جز خود را نکوهش کند.

حکمت ۱۵۹ نهج البلاغه

شماره چهل و چهارم / ویژه نامه عفاف و حجاب

شنبه ۲۸ آبان ماه سال ۱۴۰۱ مصادف با ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۴۴ برابر با ۱۹ نوامبر ۲۰۲۲

## نامه امام علی (ع) به مالک اشتر

### بخش پنجم: ضرورت راز داری



نامه ۵۳  
عهد نامه مالک اشتر

«ای مالک از رعیت، آنان را که عیب جوترند از خود دور کن، زیرا مردم عیوبی دارند که رهبر امت در پنهان داشتن آن از همه سزاوارتر است،

پس مبادا آنچه بر تو پنهان است آشکار گردانی، و آنچه که هویداست بپوشانی، که داوری در آنچه از تو پنهان است با خدای جهان می باشد، پس چندان که می توانی زشتی ها را بپوشان، تا آن را که دوست داری بر رعیت پوشیده ماند خدا بر تو پوشاند، گره هر کینه ای را در مردم بگشای، و رشته هر نوع دشمنی را قطع کن، و از آنچه که در نظر روشن نیست کناره گیر. در تصدیق سخن چین شتاب مکن، زیرا سخن چین گرچه در لباس اندرز دهنده ظاهر می شود اما خیانتکار است.



### حجاب، لباس فعالیت اجتماعی

حجاب به هیچ وجه مزاحم فعالیت های سیاسی و علمی و اجتماعی نیست؛ شاید هنوز عده ای تعجب کنند که خانی در سطح بالای علمی در هر رشته ای وجود داشته باشد که خودش را با تعالیم اسلامی و از جمله مسأله حجاب منطبق کند.  
۱۳۷۱/۲۴  
رهبر انقلاب

### حجاب به معنای انزوای زنان نیست.

اسلام میخواهد که رشد فکری و علمی و اجتماعی و سیاسی و -بالاتر از همه- فضیلتی و معنوی زنان، به حد اعلی برسد و وجودشان برای جامعه و خانواده ی بشری -به عنوان یک عضو- حد اعلای فایده و ثمره را داشته باشد. همه ی تعالیم اسلام از جمله مسأله ی حجاب، بر این اساس است. مسأله ی حجاب، به معنای منزوی کردن زن نیست.



### رسیدگی به وضعیت مسکن محرومان،

### اولویت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سال جاری

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: مهم ترین اولویت این بنیاد در سال جاری را رسیدگی به وضعیت مسکن محرومان برشمرد و گفت که در همین راستا ۱۱۰ هزار واحد مسکن محرومان در کشور در حال ساخت است.

### سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار قیر رایگان برای اجرای طرح های هادی

مهندس نیکزاد، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: امسال سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار قیر رایگان برای اجرای طرح های هادی تامین شده که در اختیار استان ها قرار می گیرد. افزون بر این سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات محرومیت زدایی، (۱۰۰ میلیارد تومان برای هر استان) در نظر گرفته شده است. وی بیان کرد: براساس هماهنگی و برنامه ریزی انجام شده با سازمان برنامه و بودجه قرار است تا پایان ماه جاری این اعتبار به عنوان اعتبار استانی در اختیار استان ها قرار گیرد تا از طریق شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها تخصیص یابد.

### پیام های قرآن کریم

وَيْلٌ لِّلْمُطَفِّفِينَ الَّذِينَ إِذَا أَكْتَالُوا عَلَى النَّاسِ يَسْتَوْفُونَ إِذَا كَالُوهُمْ أَوْ وَزَنُوهُمْ يُخْسِرُونَ (مطففين / ۱-۳)

وای بر کم فروشان! آنان که چون از مردم کالایی را با پیمانانه و وزن می ستانند، تمام و کامل می ستانند، و چون برای آنان پیمانانه و وزن کنند، کم می دهند.

نکته ها و پیام ها:

«وَيْلٌ» به معنای هلاک و عذاب است.

کم فروشی هر صنفی متناسب با خودش می باشد: معلم، کارگر، نویسنده، فروشنده، مهندس، دکتر و دیگر مشاغل، هر کدام در انجام وظیفه خود کوتاهی کنند، کم فروشند. کم فروش، خود را زرننگ می داند، مردم را دوست ندارد، خدا را رازق نمی داند و ظلم اقتصادی به جامعه می کند.

کم فروشی از گناهان کبیره است، زیرا وعده عذاب برای آن آمده است.

در روایات می خوانیم: هرگاه مردم گرفتار گناه کم فروشی شوند، زمین روئیدنی های خود را از مردم باز می دارد و مردم به قحطی تهدید می شوند.

۱- خطر را با کلمات هشدار دهنده اعلام کنید.

۲- مال حرام از راه کم فروشی، عامل سقوط انسان است. «وَيْلٌ لِّلْمُطَفِّفِينَ»

۳- تفاوت گذاردن در گرفتن و دادن کم فروشی است. آنچه بر خود نمی پسندی بر دیگران میسند. اَكْتَالُوا ... يَسْتَوْفُونَ - كَالُوهُمْ ... يُخْسِرُونَ

۴- کم فروشی نسبت به هر کس، گرچه مسلمان نباشد، نارواست. «عَلَى النَّاسِ»

۵- بالاتر از گناه، انس گرفتن با گناه است، به گونه ای که کم فروشی شغل انسان شود.

«يُخْسِرُونَ» (فعل مضارع، نشانه استمرار است)...

### ارتباط با نامحرم در فضای مجازی

سوال: آیا صحبت یا شوخی با نامحرم به شکل صوتی، تصویری یا نوشتاری و فتاوی مقام معظم رهبری مطابق با فتاوی بافتار است؟

جواب: به طور کلی ارتباط با نامحرم که مستلزم مفسده بوده و یا خوف وقوع در حرام در میان باشد، جایز نیست.

### فرازی از وصیت نامه شهید

فرازهایی از وصیت نامه شهید غلامحسین افشردی (حسن باقری) «... فعلاً انقلاب ما همچون تیر زهر آگینی برای تمام مستکبران در آمده است و یآوری برای همه مستضعفین جهان. ما با هیچ دولت و کشوری شوخی نداریم و با تمام مستکبرین جهان سرچنگ داریم و در رابطه با این هدف، جنگ با صدام یزید فقط مقدمه است. در این موقعیت زمانی و مکانی، جنگ ما جنگ کفر است و هر لحظه مسامحه و غفلت، خیانت به پیامبر اکرم (ص) و امام زمان (عج) و پشت پازدن به خون شهداست. ملت ما باید خودش را آماده هر گونه فداکاری بکند...»



امام خمینی (ره):  
ایجاب حسابی به شماره ۱۰۰ نام شب بانک ملی افتتاح کرده و از برزی کانی که توانایی دارند دعوت می کنم که برای کمک به نازسازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.

هموطنان گرامی:  
شما می توانید کمک های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سببای - بانک ملی: ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵  
شماره شبیا: IR 6۰۰۱۷۰۰۰۰۰۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵

### راه های ارتباطی:

دور نگار: ۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶  
ارسال پیامک/ فضای مجازی: ۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳  
پست الکترونیکی: MesbahDaftar@Chmail.ir